



KPC Ejendomsudvikling A/S

Dalgasgade 21, 1.
7400 Herning
CVR-nr. 35803343

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.03.2021

Kurt Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Pengestrømsopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KPC Ejendomsudvikling A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr.: 35803343

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kurt Poulsen, formand

Gitte Poulsen

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Susanne Poulsen

Peter Christophersen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, adm. direktør

Jesper Jørgensen

Henrik Hoffmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(20.443)	17.947	62.110	19.133	21.463
Driftsresultat	(21.553)	13.144	59.937	17.831	19.387
Resultat af finansielle poster	118.095	97.210	39.277	19.705	30.456
Resultat før skat	96.542	110.354	99.214	37.536	49.843
Årets resultat	93.357	104.819	83.709	35.271	42.069
Balancesum	1.087.665	587.776	727.674	171.147	173.568
Egenkapital	263.269	209.912	155.093	91.384	76.113
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	39,46	57,43	67,92	42,12	67,20
Soliditetsgrad (%)	24,20	35,71	21,31	53,40	43,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsudvikling, ejendomsadministration og -rådgivning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat som udgør et overskud på 93.357 t.kr. og den økonomiske udvikling ligger på niveau med den udmeldte forventning i henhold til årsrapporten 2019. Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for ejendoms- og byggebranchen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle udviklingssager afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk. Ordrebeholdningen er dog negativt påvirket pga. COVID-19 nedlukning og afledt usikkerhed har udskudt enkelte projekter.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2021 på niveau med dette års resultat.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø, socialt ansvar og miljø.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding 2019 A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har opstillet politikker for kønsfordeling.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding 2019 A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(20.443)	17.947
Administrationsomkostninger		(1.110)	(4.803)
Driftsresultat		(21.553)	13.144
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.898	34.617
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.181	47.059
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		55.868	6.023
Andre finansielle indtægter	2	12.056	25.820
Andre finansielle omkostninger	3	(12.908)	(16.309)
Resultat før skat		96.542	110.354
Skat af årets resultat	4	(3.185)	(5.535)
Årets resultat	5	93.357	104.819

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.435	23.360
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.036	5.120
Kapitalandele i joint ventures		62.217	34.625
Finansielle aktiver	6	108.688	63.105
Anlægsaktiver		108.688	63.105
Varer under fremstilling		35.297	429
Forudbetalinger for varer		2.283	6.521
Varebeholdninger		37.580	6.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	418.508	255.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		142.382	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		124.345	151.304
Andre tilgodehavender		160.215	6.846
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.230	8.393
Tilgodehavender		848.798	422.541
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.085	7.585
Værdipapirer og kapitalandele		6.085	7.585
Likvide beholdninger	8	86.514	87.595
Omsætningsaktiver		978.977	524.671
Aktiver		1.087.665	587.776

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		75.787	30.543
Overført overskud eller underskud		110.482	137.369
Forslag til udbytte for regnskabsåret		75.000	40.000
Egenkapital		263.269	209.912
Udskudt skat	9	5.817	4.802
Andre hensatte forpligtelser	10	125	125
Hensatte forpligtelser		5.942	4.927
Bankgæld		261.005	70.658
Modtagne forudbetalinger fra kunder		87.000	87.521
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	131	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.020	6.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		365.036	155.733
Anden gæld		78.262	52.665
Kortfristede gældsforpligtelser		818.454	372.937
Gældsforpligtelser		818.454	372.937
Passiver		1.087.665	587.776
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	30.543	137.369	40.000	209.912
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(40.000)	(40.000)
Overført til reserver	0	45.244	(45.244)	0	0
Årets resultat	0	0	18.357	75.000	93.357
Egenkapital ultimo	2.000	75.787	110.482	75.000	263.269

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		(21.553)	13.144
Andre hensatte forpligtelser		0	125
Ændringer i arbejdskapital	11	(205.379)	(45.733)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(226.932)	(32.464)
Modtagne finansielle indtægter		11.511	25.817
Betalte finansielle omkostninger		(12.363)	(16.309)
Refunderet/(betalt) skat		2.993	(9.825)
Pengestrømme vedrørende drift		(224.791)	(32.781)
Køb af finansielle aktiver		(11.820)	(7.185)
Salg af finansielle aktiver		56.408	44.868
Modtagne udbytter		28.775	54.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		73.363	91.683
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(151.428)	58.902
Udbetalt udbytte		(40.000)	(50.000)
Ændring i kortfristet bankgæld		190.347	64.658
Pengestrømme vedrørende finansiering		150.347	14.658
Ændring i likvider		(1.081)	73.560
Likvider primo		87.595	14.035
Likvider ultimo		86.514	87.595
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		86.514	87.595
Likvider ultimo		86.514	87.595

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	19.239	18.359
Pensioner	3.655	2.293
Andre omkostninger til social sikring	138	146
	23.032	20.798
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	19

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	4.678	4.126
Bestyrelse	250	200
	4.928	4.326

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.091	1.723
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.079	5.373
Øvrige finansielle indtægter	7.886	18.724
	12.056	25.820

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.488	12.322
Øvrige finansielle omkostninger	4.420	3.987
	12.908	16.309

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.170	6.155
Ændring af udskudt skat	1.015	(609)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(11)
	3.185	5.535

5 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	75.000	40.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	25.000
Overført resultat	18.357	39.819
	93.357	104.819

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i joint ventures t.kr.
Kostpris primo	11.776	3.305	17.480
Tilgange	9.505	1.815	500
Afgange	(11.455)	(25)	0
Kostpris ultimo	9.826	5.095	17.980
Opskrivninger primo	11.584	1.815	17.144
Andel af årets resultat	17.983	126	55.868
Udbytte	0	0	(28.775)
Tilbageførsel ved afgang	42	0	0
Opskrivninger ultimo	29.609	1.941	44.237
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.435	7.036	62.217

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Komplementarselskabet TFS ApS	Herning	100
Projektselskabet af 25.11.2016 Aps	Herning	75
P/S Trælastholmen Nordhavn	Herning	100
Komplementarselskabet Trælastholmen Nordhavn ApS	Herning	100
Ejendomsselskabet Aabyen CII P/S	Herning	100
Komplementarselskabet Aabyen C ApS	Herning	100
LH 63 A/S	Herning	100
RV 2019 ApS	Herning	100
RV 2 2019 ApS	Herning	100
GB 2020 ApS	Herning	100
Woods Nordhavn I ApS	Herning	100
Storegade 26 ApS	Herning	62,5
Storegade 28 ApS	Herning	62,5

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Tegholmen K, L og M A/S	Herning	50
Inhouse Development A/S	Herning	50
Ejendomsselskabet Lundvej 36 ApS	Herning	50
HTC A09 ApS	Herning	25
HTC A11 ApS	Herning	25
HTC A14 ApS	Herning	25
HTC A16 ApS	Herning	25
Flyvestationen Holding A/S	Herning	23

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Ejerandel %
TN Udvikling A/S	Herning	50
Tegholmen Pier A/S	Herning	50
Projektselskabet af 01.07.2015 A/S	Herning	50
Projektselskabet af 15.06.2016 ApS	Herning	35
Udviklingselskabet af 31. oktober 2017 ApS	Herning	50
P/S Magnolieholm	Herning	25
Komplementarselskabet Magnolieholm ApS	Herning	25
Spotorno Allé ApS	Herning	50
Atriet A/S	Herning	50

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	422.609	265.667
Foretagne acontofaktureringer	(4.232)	(9.669)
Overført til forpligtelser	131	0
	418.508	255.998

8 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår indestående på deponeringskonti med 86.247 t.kr.

9 Udskudt skat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.802	5.411
Indregnet i resultatopgørelsen	1.015	(609)
Ultimo	5.817	4.802

Udskudt skat i årsrapporten består af skat på forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder mv., herunder midlertidige forskelle i kapitalandele, som ikke er selvstændige skattesubjekter.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler idenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af selskabets erfaringer med garantiarbejder.

11 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(30.631)	(6.950)
Ændring i tilgodehavender	(429.919)	219.959
Ændring i leverandørgæld mv.	255.171	(258.742)
	(205.379)	(45.733)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	474	267

13 Eventualforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	19.053	24.813
Eventualforpligtelser i alt	19.053	24.813

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 0 t.kr. (2019: 0 t.kr.), arbejdsgarantier på afsluttede projekter på 4.166 t.kr. (2019: 20.828 t.kr.) samt øvrige garantier med 14.887 t.kr. (2019: 3.985 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPC Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport i fremtidige betalinger fra udvalgt entreprisekontrakt og udlånsaftale samt ved sikkerhed i kapitalandele i en tilknyttet virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af entreprisekontrakten udgør 417.831 t.kr. pr. 31.12.2020, som er indregnet under igangværende arbejder for fremmed regning. Den regnskabsmæssige værdi af pansat udlån udgør 47.834 t.kr. pr. 31.12.2020, som er indregnet under andre tilgodehavender, mens den regnskabsmæssige værdi af pansatte kapitalandele udgør 443 t.kr. pr. 31.12.2020. Bankgælden udgør 260.984 t.kr. pr. 31.12.2020.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Bankgæld i datterselskaber er sikret ved transport i fremtidig salgssum i anparter samt ved sikkerhed i kapitalandele i datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af pansatte kapitalandele udgør 8.429 t.kr. pr. 31.12.2020. Bankgælden, som transport i fremtidig salgssum i anparter og kapitalandelene er stillet til sikkerhed for, udgør 394.640 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomhed maksimeret til 465.000 t.kr. Gældsforpligtelsen, der er stillet selvskyldnerkaution over for, udgør 394.640 t.kr. pr. 31.12.2020.

Sikkerhedsstillelser over for joint ventures

Bankgæld i joint ventures er sikret ved transport i fremtidig salgssum i anparter, kontant deponering samt sikkerhed i kapitalandele i joint ventures.

Den regnskabsmæssige værdi af den pansatte deponering udgør 58.000 t.kr. pr. 31.12.2020, som er indregnet under likvide beholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pansatte kapitalandele udgør 193 t.kr. pr. 31.12.2020. Bankgælden, som kapitalandelene er stillet til sikkerhed for, udgør 150.290 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i et joint ventures maksimeret til 235.750 t.kr. Gældsforpligtelsen, der er stillet selvskyldnerkaution over for, udgør 150.290 t.kr. pr. 31.12.2020.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding 2019 A/S, Herning

KPC Group A/S, Herning

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KPC Group A/S, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KPC Holding 2019 A/S, Herning
